
MAMAK ESKİ ÇÖPLÜK ALANI İLE . .. 
ILGILI RAPOR 

Birliğimize yapılan yazılı başvuru üzerine eski 
Mamal< çöplük alanının son durumunu yerinde gör
mek üzere, bölgeye Tm Halk Sağlığı Kolu çevre Ko
misyonu olarak 2 ayrı ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan gözlem ve incelemeler sonucunda eski 
çöplük alanının bugünkü durumu ile ilgili olarak aşa
ğıdaki bulgular saptanmıştır: 

1 - Eski çöplük alanının bir kısmı üzerinde Be
lediye'ye ait kömür deposu, diğer kısımlarında ise 
pek çok sayıda halka ait evler yer almaktadır. Bu alan 
şu anda Ege ve Mutlu Mahallesi sınırları içerisinde
dir. Özellikle 227. Sokağın güney kısmı hemen ta
mamen çöplük üzerindedir. Sokağın diğer tarafında 
da yer yer çöp kalıntıları gizlenmektedir. Özellikle 
sınır bölgelerde, önceden çöp dökülen kısımlarla çöp 
dökülmemiş olan kısımlar arasında toprak yapısı ba
kımından çok açık farklılıklar görülmektedir. Çöp 
dökülen kısımda yapı daha koyu renkli, kolayca ka
zınabilen, çürümüş ve çürümeye dirençli (naylon po
şet vs.) görünümü hemen farkedilmektedir. Bölgede 
şu an Belediye'nin isteği üzerine Çevre Araştırma 
Vakfı tarafından sürdürülen sondaj çalışmalarına göre 
çöp derinliği 25-30 metre arasında bulunmuştur. 

2 - Çöplük alanında, Belediye tarafından önce
den yapılmış ve oluşan metan gazının drenajına izin 
veren sondaj delikleri bulunmaktadır. Ancak bu de
liklerin bir çoğu toprak vs. ile tıkanmış haldedir. 

3 - Bölgedeki evlerin duvar ve tabanlarında çatla
ma ve kaymalar mevcuttur. Ev sahiplerinin ifadelerin
den evlerin her yıl tamirat gördüğü, hatta bazı odala
rın tamamen yenilendiği şeklinde ifadeler alınmıştır. 

4 - Ziyaretler kış aylarında yapıldığından, be
lirgin bir gaz kokusu duyulmamakla birlikte, mahalle 
sakinlerinin ifadesinden özellikle yaz aylarında ko
kunun arttığı, tabandaki çatlaklardan ve bazı evler
de lavabo deliklerinden gaz çıktığı ve bunun da alev 
alabildiği belirtilmiştir. Türkiye Mimarlar ve Mühen
disler Odası Birliği/nin çalışması ve EGO'nun gaz öl
çüm raporları bu ifadeleri doğrulamaktadır. Bu ra-
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porlara göre patlama sınırında gaz ölçümü yapılmış
tır. Bölgede bir müddet önce kanalizasyon çukuru içe
risinde oyhayan çocukların patlama sonucu belli 
oranda yaralandığı, mahalle sakinlerince belirtil
mektedir. 

5 - Evlerin tapuları olmamakla birlikte, her ev
de su bağlantısı vardır, sokaklar ise asfaltlanmış du
rumdadır. 

6 - Belediye çevre Sağlığı dairesiyle yapılan te
lefon görüşmelerinde durumdan haberdar oldukları 
ve buranın bir an önce boşaltılmasını istedikleri öğ
renilmiştir. 

Bu gözlem ve görüşmeler ışığında, bölgenin aşa
ğıdaki sağlık risklerini taşıdığı anlaşılmıştır: 

1 - Metan gazına bağlı patlama, yangın ve top
rak kaymaları, 

2 - Zeminin yumuşaklığı ve evlerin temelsiz 
olması nedeniyle çökme ve yıkılmalar, 

3 - Kemiricilerin çoğalması ve bulaşıcı hasta
lıkların ortaya çıkması. 

Sonuç olarak; 

1 - Eski çöp alanı doğrudan insan sağlığına za
rarlı etkiler yapabileceği gibi. 

2 - Dolaylı olarak da bir afet beklenebile
ceği, evlerin kayma neticesi ortadan kalkabileceği 
ve afete uğrayan insanların ölüm, sakatlık ve hasta
lık gibi kötü sonuçlara uğrayabileceği düşünül
mektedir. 

Bu maddeler doğrultusunda bu alanın evden ve 
insandan arındırılması, yeniden buranın iskan alanı 
haline getirilmemesine ve iskandan başk amaçlarla 
kullanılması için Belediye, İmar ve İskan Bakanlığı 
ve çevre Bakanlığı'nca tekrar değerlendirilerek, rek
reasyon alanı haline getirilmesini ve boşaltmanın ger
çekleşmesine kadar geçen süre içerisinde burada 
yaşayan insanların sağlık riskleri yönünden bilgilen
dirilmesi konularını bildirir rapordur. 


